EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO-
CEARÁ.

REQUERIMENTO Nº 034/2020

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental,

requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja encaminhado Ofício ao Senhor

Secretário Municipal de Infraestrutura, solicitando com urgência a manutenção e limpeza

da via existente entre as Localidades de Lagoa de Santa Rosa e Pereiras, uma vez que o

mato existente em suas extremidades e as pedras de calçamento soltas estão dificultando

a visibilidade e o tráfego dos condutores de veículos.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 17 de

setembro  de 2020.

Rusemberg Gomes Guimarães

Vereador

Justificativa

Como é obrigatoriamente atribuição do Poder Executivo, por meio de suas

Secretarias, a devolução à população dos recursos oriundos dos impostos, em forma de

benefícios, bem como a promoção do bem-estar de todos os munícipes, faz-se justo que

seja realizada de forma imediata a limpeza e manutenção desse trecho.

Ocorre que a referida via vem apresentando excessivo matagal em suas

extremidades, além de pedras de calçamento soltas, o que vem dificultando a visibilidade e

o tráfego de condutores de veículos que a utilizam.

Com fundamentos no exposto, se faz justo que a Secretaria Municipal de

Infraestrutura providencie o solicitado.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 17 de setembro

de 2020.

Rusemberg Gomes Guimarães
Vereador